(۱۷)

در کشور عراق، ۵ روز به عنوان جشن نوروز تعطیل عمومی بود. در دوران صدام حسین به نسبت عرب‌گرایی و داشتن افکار ناسیونالیسم عربی وی، جشن نوروز کم‌رنگ برگزار می‌شد. اما کردهای عراق به برگزاری جشن‌های نوروز هم‌چنان پایند بوده و هستند. در سال ۱۳۲۵ خورشیدی (۱۹۴۶ م) به دستور انگلیس‌ها از سوی دولت عراق که زیر قیمومیت انگلیس بود، برگزاری جشن نوروز قذغن شد، سربازان دولتی بالای مردم شلیک کردند که آن‌ها متواری، شهید و مجروح شدند. بازم دولت مجبور شد زیر فشار عامه عقب‌نشینی کند. (۱۸)